
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/05-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 818-50/05-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-09-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73228/50/31-08-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
11o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας και καταθέτει εισήγηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 680Π7ΛΕ-Π27



 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση  νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 
5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της  ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές  Νομισματικό Ταμείο». 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη  υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
8. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
10. Την αριθμ. ΦΓ8/22307/05-04-2017 (ΦΕΚ 1341 Β) απόφαση της Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
«Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό 
έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων χρηματικών 
ενταλμάτων του Δημοσίου» 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/Α/1-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
12. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
13. Η υπ' αριθμ. οικ. 11095/84719/8-2-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΧΡ7ΛΕ-ΞΙΤ) απόφαση Περιφερειάρχη , “Οργάνωση 
προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2023-ανάθεση καθηκόντων 
προσωπικού δακοκτονίας”, 
14.  Την αριθ.   7384/30-1-2023 (ΑΔΑ:ΨΘΓ646ΜΤΛ6) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με 
την κατανομή  ποσού 23.754.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2023 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας (Για την ΠΙΝ 855.000,00 €) 
15. Τον προυπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2023 
16. Τη βεβαίωση με  α/α 266 της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας  όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν ιεγγεγραμμένες πιστώσεις  στον προυπολογισμό 2023 της ΠΙΝ στο Φορέα 01295 και στον 
κατωτέρω ΚΑΕ 071900001.  
17. Τις ανάγκες της ΠΕ Κέρκυρας για την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς 2023, όπως αποτυπώνονται στο κάτωθι πίνακα 
 

Εισηγούμεθα 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπάνης και την διάθεση πίστωσης αυτής  από τον προυπολογισμό 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας και τον Φορέα 01295 για τις ανάγκες της ΠΕ Κέρκυρας για 
την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 2023 , όπως αποτυπώνεται στο 
κάτωθι πίνακα: 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΣΕ € 

01295 071900001 

Για οδοιπορικά -λοιπά έξοδα μετακίνησης  
λοιπού εμπλεκόμενου προσωπικού με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου  προς κάλυψη των αναγκών  του 
Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
έτους 2023 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
-ΠΕ Κέρκυρας». 

1.500,00 

       
                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΖΟΡΜΠΑΣ 

ΑΔΑ: 680Π7ΛΕ-Π27



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης δαπάνης και την διάθεση πίστωσης αυτής  από τον προυπολογισμό 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας και τον Φορέα 01295 για τις ανάγκες της ΠΕ Κέρκυρας για 
την εφαρμογή του προγράμματος καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 2023 , όπως αποτυπώνεται στο 
κάτωθι πίνακα: 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΣΕ € 

01295 071900001 

Για οδοιπορικά -λοιπά έξοδα μετακίνησης  
λοιπού εμπλεκόμενου προσωπικού με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου  προς κάλυψη των αναγκών  του 
Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
έτους 2023 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
-ΠΕ Κέρκυρας». 

1.500,00 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 680Π7ΛΕ-Π27



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 818-50/05-09-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 680Π7ΛΕ-Π27


		2023-09-06T12:46:04+0300
	Athens




